

Łódź, dnia 29 czerwca 2011 r.

Or-I.0003.378.2011

**Pan**  
**Mateusz WALASEK**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 15 czerwca 2011 r., przedstawiam następujące wyjaśnienia:

Worki z liśćmi oraz innymi odpadami wystawiane przez mieszkańców w rejonie skrzyżowania ulicy Rojnej z ulicą Banachiewicza są cyklicznie usuwane przez służby miejskie. Aby wyeliminować wyrzucanie w tym miejscu odpadów ustawiono tablicę informującą o zakazie wyrzucania śmieci a także objęte ono zostało nadzorem Straży Miejskiej oraz pracowników Delegatury Łódź - Bałuty.

Część miejsc na terenie miasta, w których prowadzone są akcje „Liść” czy „Wiosenne porządki” - przynoszące Miastu cenne korzyści związane z poprawą jego czystości oraz wizerunku - traktowane są jako bezpłatne wysypiska. Przeciwdziałając temu zjawisku podejmowane są różne działania, od oznakowywania tych miejsc specjalnymi tablicami informującymi, poprzez ich stałe kontrolowanie przez Zespoły Kontrolne utworzone na terenie każdej Delegatury oraz przez pracowników Urzędu Miasta Łodzi. W poważniejszych przypadkach angażowana jest Straż Miejska. Jednocześnie prowadzone są działania zmierzające do wprowadzenia mobilnego monitoringu miejsc szczególnie narażonych na zaśmiecanie.

Problem wyrzucania odpadów w miejscach niedozwolonych będzie mógł zostać skutecznie rozwiązany poprzez zatwierdzenie obecnie zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Konsekwencją tych zmian będzie przejęcie władztwa nad odpadami przez gminy, które zawierać będą z mieszkańcami umowy na odbiór odpadów komunalnych. Mieszkańcy będą wnosili do gminy opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów, adekwatną do liczby mieszkańców przebywających na danej nieruchomości. Gmina z tych opłat organizować będzie cały system zbierania i zagospodarowania odpadów. Za wniesioną przez mieszkańca opłatę zostaną od niego odebrane wszelkie odpady, nie będzie miał on zatem powodu, aby porzucać odpady na dzikich wysypiskach. Można zatem oczekiwać, że dzięki tym działaniom zniknie bezpowrotnie problem dzikich wysypisk w lasach i innych ustronnych miejscach.

Efektów nowego systemu nie zobaczymy od razu, gdyż ustawodawca przewidział czas około 18 miesięcy, jako niezbędny na dostosowanie dzisiejszego systemu do nowych zasad.

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.